



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2016

№ 70

г. Барнаул

«О внесении изменений в постановление
Администрации края от
16.10.2014 № 479»

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 16.10.2014 № 479 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие транспортной системы Алтайского края» на 2015 - 2022 годы» (в редакции от 29.04.2015 № 162, 30.04.2015 № 168, 28.08.2015 № 346, 10.11.2015 № 448) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 02.03. 2016 № 70

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации края от 16.10.2014 № 479
«Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие
транспортной системы Алтайского края» на 2015 - 2022 годы»

В государственной программе Алтайского края «Развитие транспорт-
ной системы Алтайского края» на 2015 - 2022 годы, утвержденной назван-
ным выше постановлением (далее – «программа»):

в паспорте программы:

в позиции «Объемы финансирования программы»:

в абзацах первом – втором числа «88225820,6», «20449919,2» заменить
числами «86696109,5», «19483578,2» соответственно;

в абзаце четвертом число «2092856» заменить числом «1126515»;

в абзаце одиннадцатом число «67023801» заменить числом
«66490430,9»;

в абзацах двенадцатом – пятнадцатом числа «7523723», «8771359»,
«8514653» и «8410544» заменить числами «7717602,7», «7592109,2»,
«8536653» и «8840544» соответственно;

в абзацах двадцатом – двадцать первом числа «196100,4», «30000» за-
менить числами «166100,4», «0» соответственно;

в абзаце двадцать восьмом число «280000» заменить числом «0»;

абзац двадцать девятый заменить абзацами следующего содержания:

«2016 год – 280000 тыс. рублей;

2017 год – 276000 тыс. рублей.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы»:

в абзаце первом число «95,86» заменить числом «96,03»;

в абзаце третьем число «51,5» заменить числом «51,73»;

в разделе 2.3 программы:

в абзаце втором число «95,86» заменить числом «96,03»;

в абзаце четвертом число «51,5» заменить числом «51,73»;

в разделе 4 программы:

в абзацах пятом - шестом числа «88225820,6», «20449919,2» заменить
числами «86696109,5», «19483578,2» соответственно;

в абзаце восьмом число «2092856» заменить числом «1126515»;

в абзацах пятнадцатом - девятнадцатом числа «67023801», «7523723»,
«8771359», «8514653», «8410544» заменить числами «66490430,9»,
«7717602,7», «7592109,2», «8536653», «8840544» соответственно;

в абзацах двадцать четвертом - двадцать пятом числа «196100,4», «30000» заменить числами «166100,4», «0» соответственно;

в абзаце тридцать втором число «280000» заменить числом «0»;

абзац тридцать третий заменить абзацами следующего содержания:

«2016 год – 280000 тыс. рублей;

2017 год – 276000 тыс. рублей.»;

отдельные позиции таблиц 1-2 программы изложить в редакции согласно таблицам 1 – 2 настоящих изменений;

таблицы 3-4 программы изложить в редакции согласно таблицам 3-4 настоящих изменений;

таблицу 4-Б программы изложить в редакции согласно таблице 4-Б настоящих изменений;

дополнить программу таблицей 6 согласно таблице 5 настоящих изменений;

в подпрограмме 1 «Развитие авиационного комплекса Алтайского края» (далее – «подпрограмма 1»):

в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзаце первом число «1627046,4» заменить числом «1558747,4»;

в абзацах третьем – восьмом числа «69000», «1002046,4», «17630,4», «466208», «444208», «14800» заменить числами «0», «1002747,4», «13923,4», «298616», «742208», «444800» соответственно;

в абзаце четырнадцатом число «280000» заменить числом «0»;

абзац пятнадцатый заменить абзацами следующего содержания:

«2016 год – 280000 тыс. рублей;

2017 год – 276000 тыс. рублей.»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце пятом число «2700» заменить числом «310»;

в разделе 2 подпрограммы 1:

в абзаце тринадцатом число «2700» заменить числом «310»;

в разделе 3 подпрограммы 1:

в абзацах четвертом – десятом числа «1627046,4», «69000», «1002046,4», «17630,4», «466208», «444208», «14800» заменить числами «1558747,4», «0», «1002747,4», «13923,4», «298616», «742208», «444800» соответственно;

в абзаце шестнадцатом число «280000» заменить числом «0»;

абзац семнадцатый заменить абзацами следующего содержания:

«2016 год – 280000 тыс. рублей;

2017 год – 276000 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 2 «Развитие дорожного хозяйства Алтайского края» (далее – «подпрограмма 2»):

в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:

в абзацах первом - втором числа « 83335256,8», «20380919,2» заменить числами «81580466,8», «19483578,2» соответственно;

в абзаце четвертом число «2023856» заменить числом «1126515»;
 в абзаце одиннадцатом число «62954337,6» заменить числом «62096888,6»;

в абзаце тринадцатом число «8145204» заменить «7287755»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором число «617,8» заменить числом «563, 9»;

в абзацах четвертом - восьмом числа «474,2», «99», «239,9», «8336,8», «51,5» заменить числами «328,3», «156», « 25,6», «8412,4», «51,73» соответственно;

в разделе 1 подпрограммы 2:

абзац двадцать четвертый признать утратившим силу;

дополнить раздел 1 абзацами следующего содержания:

«С целью обеспечения безопасных перевозок детей на школьных маршрутах и профилактики дорожно-транспортного травматизма в общеобразовательных учреждениях в рамках Подпрограммы 2 составлен план работ по приведению в нормативное состояние школьных маршрутов в период 2015 - 2022 годов в разрезе районов. Сведения об объемах работ по приведению в нормативное состояние школьных маршрутов в 2015 - 2022 годы приведены в таблице 6.

Школьные маршруты определяются органами местного самоуправления муниципальных образований края и составляются в соответствии с требованиями к организации школьных маршрутов.

Протяженность школьных маршрутов на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения в крае составляет 5004,714 км, в том числе:

2076,198 км – автомобильные дороги с асфальтобетонным покрытием;

2461,451 км – автомобильные дороги с щебеночным покрытием;

467,065 км – грунтовые дороги.

Решение проблем требует выполнения комплекса мероприятий на протяжении нескольких лет и концентрации определенных финансовых и технических ресурсов в течение всего периода реализации Подпрограммы 2.»

в разделе 2 подпрограммы 2:

в абзаце седьмом число «617,8» заменить числом «563, 9»;

в абзацах девятом - тринадцатом числа «474,2», «99», «239,9», «8336,8», «51,5» заменить числами «328,3», «156», «25,6», «8412,4», «51,73» соответственно;

в разделе 3 подпрограммы 2:

в абзаце втором числа «83335256,8», «20380919,2», «62954337,6» заменить числами «81580466,8», «19483578,2», «62096888,6» соответственно;

в подпрограмме 3 «Железнодорожный транспорт» (далее – «подпрограмма 3»):

в паспорте подпрограммы 3:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации»:

в абзаце первом число «2656927» заменить числом «2958717,7»;

- в абзаце втором число «144109» заменить числом «333434,7»;
- в абзаце третьем число «144109» заменить числом «256574»;
- в разделе 3 подпрограммы 3:
 - в абзаце первом число «2656927» заменить числом «2958717,7»;
 - в абзаце третьем число «144109» заменить числом «333434,7»;
 - в абзаце четвертом число «144109» заменить числом «256574»;
- в подпрограмме 4 «Внутренний водный транспорт» (далее – «подпрограмма 4»):
 - в паспорте подпрограммы 4:
 - в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:
 - в абзаце первом число «137671» заменить числом «159258,2»;
 - в абзаце втором число «15838» заменить числом «24099»;
 - в абзаце третьем число «15838» заменить числом «29164,2»;
 - в разделе 3 подпрограммы 4:
 - в абзаце первом число «137671» заменить числом «159258,2»;
 - в абзаце втором число «15838» заменить числом «24099»;
 - в абзаце третьем число «15838» заменить числом «29164,2»;
 - в подпрограмме 5 «Развитие городского электрического транспорта» (далее – «подпрограмма 5»):
 - в паспорте подпрограммы 5:
 - в позиции «Объемы финансирования подпрограммы»:
 - в абзаце первом число «468919, 4» заменить числом «438919,4»;
 - в абзацах седьмом - восьмом числа «196100,4», «30000» заменить числами «166100,4», «0»;
 - в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
 - в абзаце первом число «12,5» заменить числом «10,7»;
 - в абзаце втором слова «13 раз» заменить словами «12,2 раза»;
 - в разделе 2 подпрограммы 5:
 - в абзаце пятом число «12,5» заменить числом «10,7»;
 - в абзаце шестом слова «13 раз» заменить словами «12,2 раза»;
 - в разделе 3 подпрограммы 5:
 - в абзаце первом число «468919, 4» заменить числом «438919,4»;
 - в абзацах восьмом - девятом числа «196100,4», «30000» заменить числами «166100,4», «0» соответственно.

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах Программы (показателях подпрограммы) и их значениях

№ п/п	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значение по годам									
			2013 год (факт)	2014 год (оценка)	годы реализации государственной программы							
					2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Государственная программа Алтайского края «Развитие транспортной системы Алтайского края» на 2015-2022 годы												
1	Обеспеченность дорогами общего пользования на 1 тыс. кв. км площади	км	95,77	95,79	95,96	95,97	95,98	95,99	96,00	96,01	96,02	96,03
2	Удельный вес населенных пунктов, не имеющих дорог с твердым покрытием до сети автомобильных дорог общего пользования	%	21	20	18,5	17,2	16,2	15,5	14,6	13,9	13,8	13,7
3	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года	%	47,2	47,71	48,23	48,73	49,23	49,73	50,23	50,73	51,23	51,73
Подпрограмма 1 «Развитие авиационного комплекса Алтайского края»												
1	Обслуживание пассажиров в аэропорту	тыс. чел.	338	388	378	422	451	482	515	551	555	560
2	Обработка груза и почты в аэропорту	т	2531	2680	2435	3400	3150	3300	3520	3600	3620	3650
3	Количество взлетов - посадок воздушных судов	ед.	1792	2087	2136	2230	2350	2400	2510	2620	2640	2650
4	Количество лётных часов	час.	273	275	231	250	260	270	280	290	300	310
<...>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма 2 «Развитие дорожного хозяйства Алтайского края»												
1	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) и местного значения на территории Алтайского края, в том числе	км	55235,5	55320,2	54924,6	54932,3	54932,3	54932,3	54932,3	54932,3	54932,3	54932,3
1.1	сети автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	км	16089,5	16090,2	16106,6	16122,1	16137,1	16162,1	16187,1	16212,1	16237,1	16262,1
1.2	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	39146	39230	38818	38810,2	38795,2	38770,2	38745,2	38720,2	38695,2	38670,2
2	Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения и искусственных сооружений, расположенных на них, в том числе	км	73,5	55,6	68,7	36,1	55	55	55	55	55	55
2.1	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения	км	73,5	55,6	59,1	26,1	45	45	45	45	45	45
2.2	автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения, исходя из расчетной протяженности введенных искусственных сооружений (мостов, мостовых переходов, путепроводов, транспортных развязок)	км			96	10	10	10	10	10	10	10
3	Прирост протяженности сети автомобильных дорог регионального (межмуниципального) значения на территории Алтайского края в результате строительства новых автомобильных дорог	км	59	55,6	44,6	19,1	25	25	25	25	25	25
4	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения на территории Алтайского края, отвечающих норматив-	км	14,5		14,5	7	20	20	20	20	20	20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	ным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог											
5	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения на территории Алтайского края, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог	км		31,9	32,5	53,9	43	48,1	48,4	48,6	48,9	49,1
6	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года	км	7597,2	7684,7	7776,3	7856,3	7944,3	8037,4	8130,8	8224,4	8318,3	8412,4
7	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года	км	47,2	47,71	48,23	48,73	49,23	49,73	50,23	50,73	51,23	51,73
Подпрограмма 3 «Железнодорожный транспорт»												
1	Темпы роста тарифов на услуги по перевозке пассажиров с учетом платежеспособного спроса населения	%	104	105	104	107	104,5	104,1	103,6	103,4	103,3	103,2
2	Объем пассажирооборота в пригородном сообщении железнодорожным транспортом	млн. пас. км	393	398	396	397	397	397	397	397	397	397
Подпрограмма 4 «Внутренний водный транспорт»												
1	Количество перевезенных пассажиров на пригородных линиях	тыс. чел.	61,3	43,041	38,183	65,2	67,3	70,4	73,5	76,4	76,5	76,6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма 5 «Развитие городского электрического транспорта»												
1	Количество приобретенных новых трамваев и троллейбусов	ед.	6	2		2	2	4	4	5	3	3
2	Протяженность реконструированных трамвайных путей	км	0,26					0,34	0,26	0,24	1,015	1,015

Таблица 2

**ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы**

№ п/п	Цель, задача, мероприятие	Сроки реализации	Участники программы	Сумма расходов, тыс. рублей									Источники финансирования	
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Подпрограмма 1 «Развитие авиационного комплекса Алтайского края»														
1	Цель 1. Развитие региональной и международной сети авиаперевозок и авиации общего назначения	2015-2022 годы		13923,4	298616	742208	444800	14800	14800	14800	14800	1558747,4	всего	
														в том числе
				13923,4	18616	466208	444800	14800	14800	14800	14800	1002747,4	красовой бюджет	
					280000	276000						556000	внебюджетные источники	
2	Задача 1.1. Приведение уровня обслуживания пассажиров на международных рейсах в международном аэропорту Барнаул имени Г.С. Титова к международным стандартам				280000	276000						556000	всего	
													в том числе	
					280000	276000						556000	внебюджетные источники	
3	Мероприятие 1.1.1. Строительство международного аэровокзала в международном аэропорту Барнаул имени Г.С. Титова		Главное управление		280000	276000						556000	всего	
													в том числе	
					280000	276000						556000	внебюджетные источники	
4	Задача 1.2. Организация аэропортовой деятельности в г. Бийске			301	170	452000	430000					882471	всего	
													в том числе	
				301	170	452000	430000				882471	краевой бюджет		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
5	Мероприятие 1.2.1. Реконструкция аэродромного комплекса г. Бийска		Главное управление	301	170	212500	210000					422971	всего	
														в том числе
				301	170	212500	210000					422971	краевой бюджет	
6	Мероприятие 1.2.2. Строительство аэропортового комплекса аэропорта г. Бийска		Главное управление			239500	220000					459500	всего	
													в том числе	
						239500	220000					459500	краевой бюджет	
7	Задача 1.3. Создание условий для использования авиации при осуществлении полномочий органов государственной власти Алтайского края			10200	14208	14208	14800	14800	14800	14800	14800	112616	всего	
														в том числе
				10200	14208	14208	14800	14800	14800	14800	14800	112616	краевой бюджет	
<...>														
9	Мероприятие 1.3.2. Использование авиации для исполнения полномочий ККУ «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае»		ККУ «Управление по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском крае», АКГУП «Алтайские авиалинии»	1997	4704	4704	4900	4900	4900	4900	4900	35905	всего	
														в том числе
				1997	4704	4704	4900	4900	4900	4900	4900	35905	краевой бюджет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	12	14	
10	Мероприятие 1.3.3. Использование авиации для обеспечения исполнения иных полномочий органов власти Алтайского края		Главное управление	3499	4800	4800	5000	5000	5000	5000	5000	38099	всего	
														в том числе
				3499	4800	4800	5000	5000	5000	5000	5000	38099	краевой бюджет	
11	Задача 1.4. Развитие региональных авиаперевозок			3422,4	4238							7660,4	всего	
													в том числе	
				3422,4	4238							7660,4	краевой бюджет	
12	Мероприятие 1.4.1. Субсидирование авиарейса «Барнаул – Томск – Барнаул»		Главное управление	3422,4	4238							7660,4	всего	
													в том числе	
				3422,4	4238							7660,4	краевой бюджет	

<...>

Подпрограмма 2 «Развитие дорожного хозяйства Алтайского края»

24	Цель 2. Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры	2015-2022 годы		9289878,8	8414270	10646053	10646053	10646053	10646053	10646053	10646053	81580466,8	всего	
														в том числе
				1943733,2	1126515	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	19483578,2	федеральный бюджет	
				7346145,6	7287755	7910498	7910498	7910498	7910498	7910498	7910498	62096888,6	краевой бюджет	
25	Задача 2.1. Формирование сети автомобильных дорог, отвечающей современным потребностям развивающейся экономики, снижение аварийности и травматизма на автомобильных дорогах; приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения			9289878,8	8414270	10646053	10646053	10646053	10646053	10646053	10646053	81580466,8	всего	
														в том числе
				1943733,2	1126515	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	19483578,2	федеральный бюджет	
				7346145,6	7287755	7910498	7910498	7910498	7910498	7910498	7910498	62096888,6	краевой бюджет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	Мероприятие 2.1.1. Строительство, реконструкция, ремонт и содержание сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения и искусственных сооружений, расположенных на них, с учетом мероприятий и требований Минтранса России, указанных в таблице 4		Главное управление; КГКУ «Управление автомобильных дорог Алтайского края»	9289878,8	8414270	10646053	10646053	10646053	10646053	10646053	10646053	81580466,8	всего
				1943733,2	1126515	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	19483578,2	в том числе федеральный бюджет
				7346145,6	7287755	7910498	7910498	7910498	7910498	7910498	7910498	62096888,6	краевой бюджет
Подпрограмма 3 «Железнодорожный транспорт»													
27	Цель 3. Повышение доступности услуг железнодорожного транспорта	2015-2022 годы		333434,7	256574	144109	410800	439200	458200	458200	458200	2958717,7	всего
				333434,7	256574	144109	410800	439200	458200	458200	458200	2958717,7	краевой бюджет
28	Задача 3.1. Обеспечение потребности в перевозках пассажиров в пригородном железнодорожном сообщении			333434,7	256574	144109	410800	439200	458200	458200	458200	2958717,7	всего
				333434,7	256574	144109	410800	439200	458200	458200	458200	2958717,7	краевой бюджет
29	Мероприятие 3.1.1. Субсидии на возмещение потерь в доходах организациям, осуществляющим перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении по регулируемым тарифам		Главное управление	333434,7	256574	144109	410800	439200	458200	458200	458200	2958717,7	всего
				333434,7	256574	144109	410800	439200	458200	458200	458200	2958717,7	краевой бюджет
Подпрограмма 4 «Внутренний водный транспорт»													
30	Цель 4. Повышение доступности услуг внутреннего водного транспорта	2015-2022 годы		24099	29164,2	15838	16828	17670	18553	18553	18553	159258,2	всего
				24099	29164,2	15838	16828	17670	18553	18553	18553	159258,2	краевой бюджет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
31	Задача 4.1. Обеспечение надежности и безопасности функционирования внутреннего водного транспорта			24099	29164,2	15838	16828	17670	18553	18553	18553	159258,2	всего	
				24099	29164,2	15838	16828	17670	18553	18553	18553	159258,2	краевой бюджет	
32	Мероприятие 4.1.1. Финансирование организации работ и оказания услуг по навигационно-гидрографическому обеспечению условий безопасного плавания судов в границах Алтайского края, субсидирование услуг по перевозке пассажиров в пригородном сообщении		Главное управление	24099	29164,2	15838	16828	17670	18553	18553	18553	159258,2	всего	
				24099	29164,2	15838	16828	17670	18553	18553	18553	159258,2	краевой бюджет	
Подпрограмма 5 «Развитие городского электрического транспорта»														
33	Цель 5. Повышение доступности услуг городского электрического транспорта	2015-2022 годы			30000	31530	90756	88376,2	90488,6	53884,3	53884,3	438919,4	всего	
														в том числе
							57618	53548,1	53884,3	53884,3	53884,3	272819	краевой бюджет	
				30000	31530	33138	34828,1	36604,3				166100,4	местный бюджет	
34	Задача 5.1. Повышение надежности, качества предоставления населению транспортных услуг				30000	31530	66276	69656,2	73208,6	36604,3	36604,3	343879,4	всего	
														в том числе
							33138	34828,1	36604,3	36604,3	36604,3	177779	краевой бюджет	
				30000	31530	33138	34828,1	36604,3				166100,4	местный бюджет	
35	Мероприятие 5.1.1. Обновление подвижного состава городского электрического транспорта для городов Барнаула и Новоалтайска в рамках создания инфраструктуры		Главное управление; администрация г. Барнаула (по согласованию);		30000	31530	66276	69656,2	73208,6	36604,3	36604,3	343879,4	всего	
														в том числе
							33138	34828,1	36604,3	36604,3	36604,3	177779	краевой бюджет	
				30000	31530	33138	34828,1	36604,3				166100,4	местный бюджет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Барнаурской агломерации троллейбусной линии		администрация г. Новоалтайска (по согласованию)										
<...>													

Таблица 3

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Источники и направления расходов	Сумма расходов, тыс. рублей								
	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	всего
Всего финансовых затрат	9661335,9	9028624,2	11579738	11609237	11206099,2	11228094,6	11191490,3	11191490,3	86696109,5
в том числе									
из федерального бюджета	1943733,2	1126515	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	2735555	19483578,2
из краевого бюджета	7717602,7	7592109,2	8536653	8840544	8435716,1	8455935,3	8455935,3	8455935,3	66490430,9
из местного бюджета		30000	31530	33138	34828,1	36604,3			166100,4
из внебюджетных источников		280000	276000						556000

Таблица 5

СВЕДЕНИЯ
 об объемах работ по приведению в нормативное состояние школьных маршрутов в период 2015-2022 годов
 в рамках подпрограммы 2 «Развитие дорожного хозяйства Алтайского края»
 государственной программы Алтайского края
 «Развитие транспортной системы Алтайского края» на 2015 - 2022 годы

№ п/п	Наименования муниципальных районов и городских округов	Общая протяженность школьного маршрута по региональным или межмуниципальным дорогам, км	В том числе по типу покрытия, км			Подлежит ремонту, км, в том числе по годам							
			асфальтобетонное	щебеночное	грунтовое	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Алейский район	113,400	50,400	60,500	2,500	3,174	4,826	13,000	18,000	17,000	15,000	15,000	12,900
2	Алтайский район	79,000	38,000	41,000		5,808	4,1	10,000	15,000	10,000	15,000	10,000	10,000
3	Баевский район	188,000	63,000	113,000	12,000	2,108	1,5	11,000	15,000	15,000	22,000	21,000	15,000
4	Бийский район	92,650	57,350	35,300			2,6	10,000	12,000	9,000	11,000	15,000	10,300
5	Благовещенский район	92,280	41,000	51,280			1,5	6,000	8,000	9,000	10,000	15,000	9,000
6	Бурлинский район	178,466	76,000	85,500	16,966	1,428	1,5	14,000	14,000	17,000	18,000	15,000	9,000
7	Быстроистокский район	27,280	6,080	21,200		6,123	1,08	7,000	5,000	7,080	3,000	2,000	5,000
8	Волчихинский район	34,050	25,370	0,990	7,690		7,59	6,990	7,000	7,000	4,000	3,000	2,000
9	Егорьевский район	67,541	43,318	20,050	4,173		3,723	8,000	7,000	13,173	11,000	7,000	3,000
10	Ельцовский район	44,100	22,000	21,300	0,800	8,200	2,1						
11	Завьяловский район	63,300	52,100	10,500	0,700	3,377	0	7,700	8,000	4,000	8,000	5,000	6,000
12	Залесовский район	50,251	5,157	45,094		1,968	4,274	11,157	5,000	8,000	4,000	5,000	8,000
13	Заринский район	212,422	50,076	162,346		25,928	11,289						
14	Змеиногорский район	81,900	46,200	35,700		3,965	1,9	11,000	11,000	11,000	8,000	10,000	10,000
15	Зональный район	62,511	62,511				0	3,000	5,000				
16	Калманский район	43,252	17,200	26,052		13,112	6,5	6,000	8,000	6,052	8,000	6,200	2,000
17	Каменский район	186,888	118,188	23,700	45,000	3,751	11,249	10,000	10,000	9,000	11,000	16,000	16,000
18	Ключевский район	56,300	34,000	14,600	7,700	2,209	6,000	4,000	8,600	7,000	9,000	4,000	3,700
19	Косихинский район	59,700	9,900	49,800		0,968	5,032	5,000	7,000	7,000	10,000	5,000	7,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
20	Красногорский район	83,700	39,000	44,700		1,428	5,75	9,000	12,000	16,000	14,000	13,000	15,000
21	Краснощекровский район	70,537	10,532	57,005	3,000	14,557	0	10,000	9,000	14,000	8,000	9,000	14,000
22	Крутихинский район	50,500	32,650	11,500	6,350	5,360	3,99						
23	Кулундинский район	72,300	13,450	41,050	17,800	3,709	3,822	11,200	10,000	17,000	11,000	10,000	12,000
24	Курьинский район	136,995	115,945	21,050			3,112	6,000	7,000	8,000	10,000	6,050	5,000
25	Кытмановский район	114,846	24,542	78,304	12,000	4,998	4,000	6,000	9,000	13,000	16,000	14,000	21,000
26	Локтевский район	38,300	24,000	12,200	2,100		2,000	5,000	5,000	5,200	4,100	2,000	2,000
27	Мамонтовский район	11,041		11,041			2,521	2,000	2,000	2,000	2,000	1,000	
28	Михайловский район	3,379	2,187	1,192			1,192	2,378					
29	Немецкий национальный район	43,600	26,000	5,000	12,600	2,206	3,394	5,600	6,000	5,000	5,000	6,000	6,000
30	Новичихинский район	57,160	31,700	25,460		1,96	4,000	6,000	7,700	9,000	10,000	10,000	9,000
31	Павловский район	93,300	46,200	33,100	14,000	4,000	5,5	6,000	8,200	10,000	11,000	11,000	12,000
32	Панкрушихинский район	166,200	21,900	84,606	59,694		5,5	8,000	11,000	11,000	12,000	13,000	12,000
33	Первомайский район	86,220	72,968	13,252		1,428	4,455	4,000	5,252	7,000	6,000	6,000	4,000
34	Петропавловский район	17,550	17,050		0,500			2,000	1,000				
35	Поспелихинский район	52,900	21,000	25,400	6,500		8,5	6,900	10,000	11,000	9,000	6,000	6,000
36	Ребрихинский район	64,197	11,000	52,197	1,000	3,856	6,7	6,000	6,000	6,000	7,000	5,000	5,000
37	Родинский район	21,500	3,500	18,000		3,500	3,604	4,500	5,000	3,000	3,000	3,000	
38	Романовский район	22,600	1,600	21,000			5,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000
39	Рубцовский район	146,036	81,236	54,400	10,400	9,137	2,993	5,400	11,000	13,000	10,000	9,000	9,000
40	Смоленский район	98,942	56,542	42,400		2,856	5,3	7,000	12,000	12,000	10,000	11,000	12,000
41	Советский район	21,748	12,360	3,708	5,680	6,085	5,623	5,680	5,708	4,000	2,000	2,000	
42	Солонешенский район	175,000	53,478	100,422	21,100		16,1	11,000	13,000	14,000	14,000	12,000	12,000
43	Солтонский район	73,860	38,250	35,610			3,000	6,000	12,000	10,000	12,000	9,000	11,000
44	Суетский район	62,080	5,000	50,080	7,000		7,000	5,000	7,000	6,000	7,000	5,000	5,000
45	Табунский район	98,810	49,120	33,690	16,000		0	7,000	10,000	8,000	11,000	12,000	9,000
46	Тальменский район	120,250	41,900	55,840	22,510	11,928	4,7	7,510	7,000	11,000	10,000	16,000	14,000
47	Тогульский район	29,364	10,200	19,164			1,721	5,200	4,000	4,000	5,000	3,000	3,000
48	Топчихинский район	105,700	29,300	72,750	3,650		8,7	5,000	8,000	8,000	10,000	11,000	10,000
49	Трегьяковский район	33,700	15,000	12,600	6,100	7,800	3,000	6,000	6,600	5,000	4,000	4,000	5,000
50	Троицкий район	75,91	8,520	63,490	3,900	1,880	4,120	6,000	8,400	8,000	5,000	5,000	5,000
51	Тюменцевский район	52,400	21,000	31,400		4,753	3,047	4,000	7,000	6,000	7,000	8,000	13,000
52	Угловский район	91,279	40,159	42,520	8,600	2,325	2,75	6,000	8,000	14,000	12,000	14,000	9,000
53	Усть-Калманский район	108,300	35,638	65,500	7,162		5	7,000	10,000	14,000	12,000	10,000	9,000
54	Усть-Пристанский район	32,013	9,000	16,570	6,443	1,57	0						
55	Хабарский район	148,100	79,700	37,000	31,400	2,367	7,833	12,000	14,000	13,000	16,000	15,000	19,000
56	Целинный район	107,229	31,636	74,353	1,240	5,328	6,952	10,000	10,240	10,000	12,000	13,000	13,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
57	Чарышский район	153,205	28,918	91,675	32,612		2,000	11,000	13,000	14,000	14,000	15,000	17,000
58	Шипуновский район	149,000	25,500	123,500		1,428	4,000	8,000	10,000	10,000	7,000	11,000	12,000
59	Шелаболихинский район	48,700	16,000	32,700		2,800	4,600	5,700	3,000	7,000	5,000	5,000	3,000
60	г. Славгород	132,972	54,667	28,110	50,195	1,150	6,795	9,000	12,000	12,000	13,000	12,000	11,000
Итого		5004,714	2076,198	2461,451	467,065	190,528	247,253	396,915	472,700	499,505	496,100	474,250	455,900